

OR.0012.1.18.2023

PROTOKÓŁ nr 49/23
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej,
odbytego w dniu **13 października 2023 r.**
pod przewodnictwem Pana Radosława Wojtuniaka

Obecni na posiedzeniu członkowie komisji:

1. Akulicz Tomasz
2. Bryś Maciej
3. Dziuba-Marzec Anna
4. Owczarek Mariusz – zastępca przewodniczącego
5. Psuja Wojciech
6. Wojtuniak Radosław - przewodniczący

Lista obecności stanowi załącznik **nr 1** do protokołu.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Zajęcie stanowiska w sprawie postanowienia Prokuratury Rejonowej w Poddębicach.
3. Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych.
4. Zamknięcie posiedzenia.

P u n k t 1

Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący Radosław Wojtuniak dokonał otwarcia posiedzenia serdecznie witając wszystkich obecnych. Następnie stwierdził prawomocność obrad – na stan 7 członków komisji, obecnych 6. Zaprezentował porządek obrad dzisiejszego posiedzenia (zał. nr 2 do protokołu).

P u n k t 2

Zajęcie stanowiska w sprawie postanowienia Prokuratury Rejonowej w Zduńskiej Woli.

Przewodniczący Radosław Wojtuniak otworzył dyskusję.

Radny Tomasz Akulicz czy zostawiamy sprawę tak jak jest, czy wnosimy zażalenie? To musimy sobie określić. Sama Prokuratura w piśmie w uzasadnieniu stwierdza, że jednoznacznie nie jest w stanie określić, czy było przestępstwo popełnione, czy nie. Osobiście uważam, że było. Prokuratura uważa, że nie było. Tutaj ważna jest kwestia komisji, co uważa.

Przewodniczący Radosław Wojtuniak każdy, kto wczyta się w postanowienie, to widzi potwierdzenie, jaki był bałagan w prowadzeniu ewidencji. Widać, że panowie, którzy mieli za zadanie prowadzić tę dokumentację, wytłumaczyli się i przyjął to pan, który prowadził to postępowanie i stwierdził, że była to wina Pana Burmistrza, który nie wywiązywał się ze swojego nawet zarządzenia. Pan Burmistrz przedstawił dowody, które świadczą iż, przez cały ten zakwestionowany okres przez zespół kontrolny, wykonywał prace związane z funkcją Pana Burmistrza. Nie jest to do końca prawdą, bo tak jak każdy wie, bo zespół kontrolny składał się z całej komisji rewizyjnej, w czasie rozpytania Pani Wiceburmistrz potwierdziła jeden okres urlopowy, to był urlop dwutygodniowy, w którym faktycznie jeden tydzień Burmistrz pracował, a drugi tydzień, drugi okres urlopu, Pan Burmistrz faktycznie był na urlopie.

Radny Tomasz Akulicz w tym piśmie wskazuje się też, że przez Pana Burmistrza zostały przedstawione dowody w postaci wpisów w jakiś tam mediach, zaproszeń itp. Myśmy tych dokumentów nie mieli dostarczonych jako kontrolujący, jako Komisja Rewizyjna. Gdyby Pan Burmistrz przedstawił komisji takie dowody, to byśmy inaczej do tego tematu podeszli. Wniosek taki, że tych dowodów tak naprawdę mogło nie być. Nie wiem czy my do Prokuratury możemy też wystąpić o dowody, które Pan Burmistrz złożył. Jeśli tak, to ja bym o taką rzecz zawnioskował.

Przewodniczący Radosław Wojtuniak tutaj jest też takie stwierdzenie osoby prowadzącej postępowanie, która stwierdza, że „jako Burmistrz jest osobą dyspozycyjną i często wzywany jest poza godzinami wykonywania swojej pracy do zdarzeń nadzwyczajnych związanych z mieniem bądź mieszkańcami zarządzanej przez niego gminy”. No i my to rozumiemy, ale takich przypadków, w tym okresie zakwestionowanym przez Komisję Rewizyjną nie było. Jesteśmy faktycznie w trudnej sytuacji z racji tego, że Rada Miejska nie ma swojego Radcy Prawnego, obsługi prawnej, osoby która by się zajmowała i wsłuchiwała się w nasz głos i mogłaby to przenieść w formie takiego złożenia zażalenia. Ja tego zażalenia nie napiszę. Nie wiem czy ktoś z Państwa się podejmie, bo termin mija w poniedziałek i takie zażalenie musiałoby być w formie pisemnej złożone, a ja bym przekazał Panu Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Wieluniu, żeby w imieniu Rady Miejskiej takie zażalenie złożył.

Radna Anna Dziuba – Marzec jak byłam zeznawać na Policji jeszcze przed Panem Burmistrzem. Już wtedy było powiedziane, że to będzie postanowienie o umorzeniu. Nie był jeszcze wtedy przesłuchany Pan Burmistrz, a już było wiadomo, że będzie umorzenie.

Radny Tomasz Akulicz dla mnie osobiście dziwne jest, że z całego pisma wynika, że były błędy, były uchybienia, niedopilnowane, a potem na końcu się umarza postępowanie. To jest dla mnie dziwne.

Radna Anna Dziuba – Marzec ja już się nie podejmuję napisania odwołania. Może Pan Radca Prawny by napisał do poniedziałku. Uważam, że powinniśmy to zlecić Radcy Prawnemu, bo po to jest radca w urzędzie.

Przewodniczący Radosław Wojtuniak Radca Prawny nie wie, co my chcemy tutaj napisać. Nie ma wiedzy. Tutaj chodzi o uchwycenie tego wątku, który nie opiera się na dokumentach, który miała Komisja Rewizyjna. Pani Wiceburmistrz, która była na zespole kontrolnym

potwierdziła, że faktycznie Pan Burmistrz jeden tydzień był na urlopie. Sami Państwo widzicie jak organy państwowe podchodzą na te nasze zawiadomienia, na nasze kontrole. Mamy czyste sumienie, bo reagujemy na takie rzeczy, przeprowadzamy kontrole. Uważam, że do końca kadencji nic już się nie wyjaśni. Pewnie to trochę potrwa, po roku przyjdzie informacja o umorzeniu. Najgorsze jest to, że organ taki pozwala Panu Burmistrzowi na dalsze użytkowanie samochodu służbowego do celów prywatnych. Wytyka się błędy Burmistrzowi a postępowanie umarza. Ja się z tym nie zgadzam.

Radny Wojciech Psuja nie ma sensu składać żadnego odwołania. My jako radni wykonaliśmy swoją pracę sumiennie, rzetelnie, każdy podszedł do swojego odcinka pracy w sposób profesjonalny, wg mnie, bo tak wyglądała ta kontrola. Mamy czyste sumienie. Wykonaliśmy swoją czynność. To zostanie na zawsze. Szkoda naszej energii.

Przewodniczący Radosław Wojtuniak to zapewne nie zostanie nawet rozpatrzone do końca tej kadencji.

Radna Anna Dziuba – Marzec ja będę za tym, aby przygotował to radca.

Radny Tomasz Akulicz – ja też tak uważam.

Przewodniczący Radosław Wojtuniak zarządził głosowanie, kto jest za wnioskiem aby złożyć zażalenie, które zostanie przygotowane przez Radcę Prawnego z Urzędu Miejskiego Wielunia zgodnie z terminem na jego złożenie, kto przeciw, kto wstrzymał się od głosu?

W głosowaniu udział wzięło 6 Radnych. Komisja (przy 2 głosach „ za”, 2 głosach „ przeciw” i 2 głosach „ wstrzymujących się”) wniosek odrzuciła.

Więcej uwag nie stwierdzono.

P u n k t 3

Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych.

Przewodniczący Radosław Wojtuniak poinformował, że nie ma w tym momencie żadnych informacji. Otworzył dyskusję.

Radna Anna Dziuba – Marzec będę zgłaszała wniosek o przedłużenie kontroli na odbiór odpadów, ponieważ po tygodniu od kiedy wystąpiłam, aby wskazano z kim możemy sobie rozmawiać, nie było żadnej informacji. Po ponad tygodniu powiedziano nam z kim możemy się kontaktować, po czym przystano umowę, która była zakodowana. Kod jest w sekretariacie. Tą umowę można tylko otworzyć na tablecie, po przesłaniu na laptop, żeby normalnie pracować, nic się nie otworzy. Jak wysłałam informację, co chcemy dostać jako

zespół kontrolny, do dziś nie ma nic. Dziś zadzwoniłam do Pana Naczelnika i wyszło, że opracowują to w Przedsiębiorstwie Komunalnym i nam przyślą. Nie zgadzam się z tym, że jak naczelnik jest na urlop to nasze pismo jest w „chmurze”. Bo jak naczelnik idzie na urlop to dostęp do jego skrzynki email powinien mieć ktoś w urzędzie.

Przewodniczący Radosław Wojtuniak Państwo wnioskujecie o jaki termin?

Radna Anna Dziuba – Marzec nie jestem w stanie teraz powiedzieć, bo nadal nie mamy materiałów.

Przewodniczący Radosław Wojtuniak wniosek o przedłużenie kontroli argumentowany jest brakiem dokumentów? Zaproponował termin przedłużenia kontroli do 10 listopada wstępnie.

Radna Anna Dziuba – Marzec w tym czasie na pewno nie zdążymy. To przynajmniej do 20 listopada.

Przewodniczący Radosław Wojtuniak termin przedłużenia kontroli do 24 listopada 2023 r. Pani Aniu jeszcze zapytam jako Przewodniczącą Zespołu Kontrolnego, jak rozpoczynaliście kontrolę, Pani była u Pana Burmistrza, kto jest osobą odpowiedzialną za tę kontrolę ?

Radna Anna Dziuba – Marzec za kontrolę finalnie odpowiedzialny jest Pan Naczelnik Bartosz Skupień, z nim mam się kontaktować a w Przedsiębiorstwie Komunalnym z Panem U. i Panem Z.

Przewodniczący Radosław Wojtuniak będzie jeszcze drugi wniosek o przedłużenie kontroli wydatkowania środków publicznych związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych za 2022 rok do 31 października 2023 roku.

Radny Wojciech Psuja stwierdził, że przecież niczego specjalnego nie chcą. Jakby każdy poprosił zgodnie z dostępem do informacji publicznej, to powinien ją dostać. A tu dostajemy umowę zakodowaną.

Przewodniczący Radosław Wojtuniak uważam, że powinniście też Państwo poprosić o umowę w wersji papierowej.

Radny Tomasz Akulicz w wersji papierowej nie dostaniemy dokumentów.

Przewodniczący Radosław Wojtuniak dlaczego ?

Radny Tomasz Akulicz wszystkie materiały są udostępniane tylko w wersji elektronicznej. Nigdy jeszcze nie otrzymałem niczego papierowego w większej objętości, tylko w wersji elektronicznej.

Przewodniczący Radosław Wojtuniak przy kontroli dokumenty są w wersji papierowej.

Przewodniczący Radosław Wojtuniak zarządził głosowanie, kto jest za pierwszym wnioskiem o przedłużenie kontroli w Przedsiębiorstwie Komunalnym dotyczącym realizacji obowiązującej umowy na odbiór odpadów z terenu gminy Wieluń do dnia 24 listopada 2023 r., kto przeciw, kto wstrzymuje się od głosu ?

W głosowaniu udział wzięło 6 radnych. Członkowie komisji (przy 6 głosach „za”) przyjęli wniosek.

Przewodniczący Radosław Wojtuniak zarządził głosowanie, kto jest za drugim wnioskiem o przedłużenie kontroli wydatkowania środków publicznych związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych za 2022 rok do 31 października 2023 roku, kto przeciw, kto wstrzymał się od głosu ?

W głosowaniu udział wzięło 6 radnych. Członkowie komisji (przy 6 głosach „za”) przyjęli wniosek.

Punkt 7

Zamknięcie posiedzenia.

Przewodniczący Radosław Wojtuniak dokonał zamknięcia posiedzenia.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

Magdalena Stępień

Przewodniczący komisji

Radosław Wojtuniak